ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «20» марта 2023 г. № 187-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 29 сентября 2021 г. № 738-пп «О региональном государственном

контроле (надзоре) в области обращения с животными на территории

Магаданской области» изменение, изложив Перечень индикаторов риска

нарушения обязательных требований при осуществлении регионального

государственного контроля (надзора) в области обращения с животными

на территории Магаданской области» в редакции согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 19 ноября 2021 г. № 873-пп «Об утверждении Положения

о региональном государственном контроле (надзоре) в области розничной

продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории

Магаданской области» изменение, изложив Перечень индикаторов риска

нарушения обязательных требований, используемых для определения

необходимости проведения внеплановых контрольных (надзорных)

мероприятий по государственному контролю (надзору) в области

2

розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции»

в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. Губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «20» марта 2023 г. № 187-пп

«П Е Р Е Ч Е Н Ь

индикаторов риска нарушения обязательных требований
при осуществлении регионального государственного контроля

(надзора) в области обращения с животными на территории
Магаданской области

1. При осуществлении регионального государственного контроля

(надзора) в области обращения с животными на территории Магаданской

области устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения

обязательных требований:

1) увеличение не менее чем на 20 % случаев возникновения

заразных и иных болезней животных, падежа животных

на производственном объекте в течение 3 месяцев подряд за аналогичный

период предшествующего календарного года;

2) гибель более 10 животных в течение 12 предшествующих

месяцев при осуществлении деятельности в области обращения

с животными, в том числе с животными без владельцев, за исключением

случаев, установленных пунктом 11 статьи 16 Федерального закона

от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении

с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации».

2. Выявление индикаторов риска нарушения обязательных

требований осуществляется министерством сельского хозяйства

Магаданской области в ходе анализа и учета сведений, характеризующих

уровень рисков причинения вреда (ущерба), полученных с соблюдением

требований законодательства Российской Федерации, Магаданской

области из любых источников, обеспечивающих их достоверность.»

___________________

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «20» марта 2023 г. № 187-пп

«П Е Р Е Ч Е Н Ь

индикаторов риска нарушения обязательных требований,
используемых для определения необходимости проведения

внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий
по государственному контролю (надзору)в области розничной

продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции

Индикаторами риска нарушения обязательных требований,

используемых для определения необходимости проведения внеплановых

контрольных (надзорных) мероприятий по государственному контролю

(надзору) в области розничной продажи алкогольной

и спиртосодержащей продукции, является:

1. Неоднократное (два и более раз в течение календарного года)

привлечение к административной ответственности за нарушения

в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной

и спиртосодержащей продукции.

2. Неоднократная (два и более раз в течение календарного года)

розничная продажа алкогольной продукции по цене, ниже установленной

регулирующим органом.»

___________________